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Temat: Dzieło Soboru Trydenckiego 

https://www.youtube.com/watch?v=StlqkwSPNXI 

Na poprzednich katechezach rozmawialiśmy o trudnej sytuacji Kościoła na początku XVI w. Mówiliśmy o 
reformacji i poglądach jej zwolenników. Na dzisiejszej katechezie zatrzymamy się nad odpowiedzią Kościoła 
katolickiego na reformację. Przeczytajmy jednak najpierw część podręcznika zatytułowaną „Kontekst 
historyczny”. 

Po wystąpieniu Lutra i powstaniu protestantyzmu Europa pogrążyła się w wojnach religijnych. W 1555 roku w 
postanowieniach pokoju augsburskiego przyjęto zasadę „cuius regio, eius religio” (czyja władza, tego religia). 
Oznaczała ona, że o wyborze wyznania decydował władca danego terytorium, a jego poddani musieli przyjąć 
takie same poglądy jak on w sprawach wiary. Nieporozumienia religijne stały się jednak pretekstem do walk 
czysto politycznych i ekonomicznych, które wyniszczyły ówczesną Europę. 

W takiej sytuacji Kościół katolicki podjął próbę reformy i w tym celu w 1545 roku rozpoczął się sobór w 
Trydencie.  

Zadanie wykonaj zaproszenie na sobór 

W latach 1545–1563 w Trydencie (dzisiejsze Włochy) odbył się sobór powszechny zwołany przez papieża Pawła 
III. Był on nie tylko odpowiedzią na poglądy protestantów, ale miał być przede wszystkim próbą pojednania 
walczących ze sobą wyznawców Chrystusa. Protestanci jednak na sobór nie przybyli. Na Soborze Trydenckim 
najznamienitsi duchowni i świeccy przedstawiciele ówczesnego Kościoła obradowali nad dwoma 
podstawowymi zagadnieniami. Pierwsze dotyczyło prawd wiary kwestionowanych przez Marcina Lutra i jego 
następców. Drugie skupiało się wokół przeprowadzenia koniecznych zmian w Kościele. 

Sobór Trydencki wypracował także różne wskazania w odniesieniu do organizacji Kościoła.  

 Dowiemy się o nich z drugiej części fragmentu podręcznika „Zapamiętaj”: 

W kwestiach dyscypliny i organizacji Kościoła: • Biskupi mają obowiązek rezydować we własnych diecezjach, 
wizytować parafie i organizować synody diecezjalne, • W diecezjach mają powstawać seminaria duchowne, 
które będą szkołami wyższymi kształcącymi przyszłych duchownych, • Dla świeckich należy zorganizować 
katechezę przy parafiach i stworzyć dla nich katechizm, • Zasadniczym zadaniem biskupów i księży pozostaje 
głoszenie słowa Bożego. 

To, jaki jest i będzie Kościół zależy także od nas, od naszego zaangażowania i konkretnych działań. Chcąc 
uświadomić sobie lepiej, co możemy i powinniśmy zrobić, aby Kościół dla każdego z nas był prawdziwym 
domem, wykonajcie zadanie 3 w „Kartach pracy”: 

Zadanie 3. Wpisz w diagram odpowiedzi na pytanie: „Co można zrobić, aby Kościół był prawdziwą wspólnotą 
wierzących”? 

https://www.youtube.com/watch?v=d7Xeily9i9U 

https://www.youtube.com/watch?v=lgpwSb8onMo 

Notatka:  

W latach 1545–1563 w Trydencie odbył się wielki sobór odpowiadający na zarzuty protestantów 
i reformujący ówczesny Kościół. Sobór przypomniał najważniejsze prawdy wiary katolickiej, a 
także wypracował nowe zasady życia Kościoła katolickiego. 
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